
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVII

ld:167C2F2505997527 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUf 

CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Analta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mall:prefelturadesal@gmail.com 

DECISAO SOBRE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E CHAMAMENTO DE 
LICITANTES PARA DAR CONTINUIDADE A PROCEDIMENTO LICITATÔRIO. 

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2022 
OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÔGICO, PEÇAS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS GABINETES (CONSULTÔRIOS) 
ODONTOLÔGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICiPIO". 

O Sr. Pregoeiro oficial e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Santo 

Antonio de Lisboa-PI, após terem procedido a análise das propostas de preços das empresas 

que acorreram ao certame em epigrafe, foi constatado que a empresa GABRIELA LEOMISIA 

BEZERRA LTDA•ME (RARIBE ATACADO E VAREJO), não após as marcas nos produtos 

ofertados, bem como, não possui CNAE para o LOTE >V-SERVIÇOS, descumprindo os itens 5, 

subltem 13 e 3, subitem do edital, sendo a mesma DESCLASSIFICADA. As demais empresas 

participantes estão com as propostas de preços de conformidade com o disposto edital, restando 

aptas à continuidade do certame, sendo elas: KJ FERNANDES-EPP (DENTALMED), SÃO 

MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES E ODONTOLÔGICOS-LTDA e JOSE NERGINO SOBREIRA (PJS 

DISTRIBUIDORA), de modo que ficam todas convocadas para a conMuidade do certame com a 

sessão de rodada de lances e abertura dos envelopes de documentação de habilitação, a ser 

realizada no dia 22 de fevereiro de 2022, ás 08:30h, estando todos cientes por esta publicação. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 17 de fevereiro de 2022. 

ld:089B78715E357237 

PREFEmJRA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNKJ DE US90A- PIAUÍ 
CNPJ 06.S.53.820/0001-97 

PORTARIA 20/2022 de 10 de Janeiro de 2022. 

•Dlsp6e 90bre a nomeaçAo de cargo. 

coml ... onado. e da outra• provldencta•w· 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DE LISBOA - PI, o Sr. 

FRANCISCO KARLOS LeAL GOMl!S, no uso de suas atrlbulçlles legais que lhe confere 

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Org8nlca do Município e 

CONSIDl!RANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeaçlles 

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organlzaclonal da 

Prefeitura Municipal. 

Rl!SOLVI! 

ART.1º - NOMEAR a Sra. ANA MARIA SANTOS RODRIGUl!S, portadora do 

CPF: 451.279.803-04, RG: 1 .232.036 SSP/PI, para exercer o cargo de assessor 

pedagógico, FC - 4, lotada na Secretar1a Municipal de Educaçllo. · 

ART.2º - Esta portar1a entra em vigor na data de sua publlcaçllo, com efeito 

retroativo a 01 de Janeiro de 2022. 

ART.3º - Revogam-se todas as dlsposlçlles em contr.lr1o. 

Publlque--, regl9tre-- e cumpr9--

Gabinete do Prefeito Munlclpal de Santo Antônio de Usboa - PJ, em 10 de Janeiro 

de 2022. 

q~~ 
Prefeito Munlclpal 

ld:073832F900AB7238 

PREFEITURA MUNIOPAL OE SANTO ANTÔNK> OE~ PIAUÍ 
OIPJ 06.553.820/0001-97 

PORTARIA 21/2022 de 10 de Janeiro de 2022. 

•Dl•p6e 90bre a nomeaçllo da Secretaria da 

Unidade Eacolar Jolio Rodrlg- de Almeida 

e da outra• provldencta•w• 

O PRl!FEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DI! LISBOA - PI, o Sr. 
FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legals que lhe confere 

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Org8nlca do Munlclplo e 

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeaçlles 

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organlzaclonal da 

Prefeitura Munlclpal. 

RESOLVI! 

ART.1º - NOMEAR a Sra. FRANCISCA CRISPIM Pl!Rl!:UIA, portador do CPF: 
887.546.933-49, RG: 2 .328.139 SSP/PI, para exercer o cargo de Secretár1o da Unidade 

Escolar João Rodr1gues de Almeida, lotado na Secretar1a Municipal de Educaçllo. 

ART.2º - Esta portar1a entra em vigor na data de sua publlcaçllo, com efeito 

retroativo a 01 de Janeiro de 2022. 

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrár1o. 

Publlque--, reolstre-- e cumpr9--

Gabinete do Prefeito Munlclpal de 

de 2022. 

o de Usboa - PI, em 10 de Janeiro 

1 d: 13 BSA4344A85 7 SE B 

: (:,···-. -- ·:,·•~~ !-'· . --·••·:··-·. ~-:-~~ 
. PR61'EmJRA MUNICIPAL DB SANTO ANTÕ~IO DOS MILÁÓRES , 

Rua Luiz Oomct Vtllnov1, $$, Centro 
CNPJ: 01 ,612.603/0oOl-07 . CBP: 64.08-000 

SANTO A NIO DOS Mil.AO l!S•PI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA 
AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01/2022 
SANTO ANTONONIO DOS MILAGRES 

O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES PI, 
através da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos 
interessados, a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022 PARA AQUISIÇÃO 
DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA COMPOR A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR oferecida aos alunos matriculados na rede 
municipal de ensino (Creche, Pré-Escola. Ensino Fundamental e 
Educação de Jovens e Adultos - EJA) para cumprimento do Programa de 
Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2022, de acordo 
com a Lei n° 11 .947, de 16/07/2009, Resoluções nº 02-2020, 06-2020, e 
20-2020 d FNDE, e demais normas que regem a matéria. 

Os interessados (Grupos Formais, Grupos Informais e 
Fornecedores Individuais), deverão apresentar documentação para 
Habilitação e Projeto de Venda de acordo com o Cronograma de 
Apresentação presente no edital, a partir da data de publicação deste 
ato, no protocolo da Secretaria Municipal de Educação, situado à 
Avenida Torquato, 673, Centro. Havendo interessados fica designado 
que no dia 10 de Março de 2022, às 9:00 horas, na Sede da Secretaria 
Municipal de Educação, localizada na Avenida Torquato Araújo, 673, 
Centro, nesta cidade, a apresentação dos interessados cadastrados e 
divulgação do resultado. 

O edital com os dados completos encontra-se disponível 
gratuitamente aos interessados na sede da Secretaria Municipal de 
Educação, situado a Avenida Torquato Neto, 673, Centro, Santo Antônio 
dos Milagres PI, através do e-mail: educacão.sampi@hotmail.com e no 
Diário Oficial dos Municípios. 

Santo Antônio dos Milagres/PI, aos 15 dias do mês de Fevereiro de 2022. 


